آخرین بخش کتاب را به تقریب اختصاص داده است و از مفهوم تقریب، نهادهای شکل‌گرفته در زمینه تقریب و نیز راه‌های تقریب سخن می‌گوید.

پایان بخش کتاب پیوست‌های شش‌گانه‌ای است بدین شرح:

بیانیه پایانی نخستین سمینار تقریب در رباط در سال ۱۴۱۲ق / ۱۹۹۱م.

بیانیه پایانی دومین سمینار تقریب در رباط در سال ۱۴۱۷ق / ۱۹۹۶م.

بیانیه پایانی پنجمین کنگره بین‌المللی وحدت در تهران ۱۴۱۳ق.

بیانیه پایانی هشتمین کنگره بین‌المللی وحدت در تهران ۱۴۱۶ق.

پاسخ احمد کاتب به قزوینی در زمینه امامت به‌عنوان نمونه‌ای از بازنگری از درون در شیعه.

مقاله عبدالسلام یاسین درباره انحراف پس از قتل عثمان در تاریخ اسلام به‌عنوان نمونه‌ای از بازنگری از درون در اهل سنت.

۱. استاد محمدرضا حکیمی در کتاب *عقل سرخ* مقاله‌ای کوتاه پیرامون شخصیت علمی و برخی دیدگاه‌های فلسفی وی تحریر کرده است (۱۳۸۳: ۱۲۸-۱۳۱).

کتاب‌نامه

- اردوش، محمدحسین (۱۳۸۴)، تأملی بر مسأله وحدت اسلامی از دیرباز تا دیروز با تکیه بر اتحاد جنبش اسلام، تهران: مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی.
- حائری سمنانی (۱۳۷۰ق / ۱۹۵۱م)، «الی اخواننا المسلمین»، رساله الاسلام، سال ۱۲، شماره ۴.
- حسینی طباطبایی، مصطفی (۱۴۰۰ق)، راهی به سوی وحدت اسلامی، بی‌جا.
- حکیمی، محمدرضا (۱۳۸۳)، عقل سرخ، قم: دلیل ما.
- رستگار جویباری، یعسوب‌الدین (۱۴۲۴ق)، حقیقت وحدت در دین و حکمت عید الزهراء، قم: مؤلف.
- زقانی، احمد (۱۴۲۹ق / ۲۰۰۸م الف)، الاساس التشريعی للوحدة بین الشيعة و اهل السنة، اردن: عالم الكتب الحديث.
- _____ (۱۴۲۹ق / ۲۰۰۸م ب)، التقريب بين الشيعة و اهل السنة و تحديات الاختلاف و التصحيح، اردن: عالم الكتب الحديث و جدار الكتاب العالمي.
- سایکس، پرسی (۱۳۳۰ش)، تاریخ ایران، ترجمه سید محمد فخر داعی گیلانی، تهران: وزارت فرهنگ.
- شاکر، احمد محمد (۱۴۱۸ق / ۱۹۹۸م)، نظام الطلاق فی الاسلام، قاهره: مکتبه السنة، الطبعة الثانية.
- صالحی نجف‌آبادی، نعمت‌الله (۱۳۶۴ش)، مجموعه مقالات، قم: نشر دانش اسلامی.
- عنایت، حمید (۱۳۷۰)، سیری در اندیشه سیاسی عرب، تهران: امیر کبیر.
- القفاری، ناصر بن عبدالله بن علی (۱۴۱۲ق)، مسألة التقريب بين اهل السنة و الشيعة، ریاض: دار طيبة، ج ۲.
- قلمداران، حیدرعلی (تکنیری)، شاهراه اتحاد.
- الکاتب، احمد (۱۴۲۸ق / ۲۰۰۷م)، السنة و الشيعة وحدة الدين خلاف السياسة و التاريخ، لندن: دار الشوری، بیروت: الدار العربية للعلوم.
- گفتگوی یک دانشمند شیعی با یک عالم سنی اصفهان، ترجمه میرسیداحمد روضاتی، چاپ دوم، تهران: مترجم، ۱۳۸۷ق / ۱۳۴۶ش.
- گفت‌وگو با آیت‌الله سیدمرتضی عسکری (۱۳۸۰)، علوم حدیث، شماره ۲۰، تابستان.